viviendas,	por	encontrarse	ellas	afectadas	por	la	existencia	de	barro,	lodo	y/o	piedras,	y	en	algunos	supuestos	con	viviendas	deterioradas
total	o	parcialmente,	por	lo	que	el	Estado	Provincial	a	través	del	Ministerio	de	Desarrollo	Social	subsidiará	el	pago	de	un	alquiler	mensual	de
hasta	 pesos	 un	 mil	 ochocientos	 ($1800),	 que	 será	 destinado	 a	 quienes	 con	 motivo	 de	 lo	 acontecido	 no	 puedan	 retornar	 a	 sus	 hogares
mientras	perdure	tal	circunstancia.
Que,	resulta	evidente	concluir	en	que	los	vecinos	de	ambas	localidades	han	tenido	pérdidas	económicas	importantes,	por	destrucciones	de

[...]

prenatal»,	 Seguro	 por	 Desempleo,	 incremento	 por	 única	 vez	 del	 haber	 jubilatorio	 mínimo	 y	 pensiones	 no	 contributivas	 por	 parte	 del
A.N.Se.S.	y	el	«programa	de	subsidios	no	programados»	durante	seis	(6)	meses	por	parte	del	P.A.M.I.

ARTICULO	4°.-	Disponer	que	el	Ministerio	de	Desarrollo	Social	otorgue	un	subsidio	para	el	pago	de	un	alquiler	mensual	de	hasta	PESOS	UN
MIL	OCHOCIENTOS	($	1.800)	a	quienes	con	motivo	de	lo	acontecido	no	pueden	retornar	a	sus	hogares	mientras	perdure	tal	circunstancia.

ARTICULO	5°.-	Disponer	la	apertura	inmediata	a	través	de	C.A.P.R.E.S.C.A.,	de	líneas	de	créditos	con	tasa	subsidiada	para	residentes	de	Siján